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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS
INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRONICA N* IA-012NBU999-E48-2022 RELATIVA A LA *ADQUISICION DE MATERIALES Y
UTILES CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS INFORMATICOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 20227
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SIENDO LAS 03:10 PM DEL DiA 04 DE MARZO DE 2022, EN LA SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
DEL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA, UBICADO EN CARRETERA FEDERAL,
MEXICO-PUEBLA KM 34.5, ZOQUIAPAN, MUNICIPIO DE IXTAPALUCA, ESTADO DE MEXICO, C.P. 56530, SE
REUNIERON LOS SERVIDORES PUBLICOS DE LA CONVOCANTE QUE SE MENCIONAN A CONTINUACION, EL
LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, EN SU CALIDAD DE
PRESIDENTE EN ESTE ACTO Y LA LIC. MYRNA FERNANDA FERRUZCA CERVANTES, RESPONSABLE DE LA
COORDINACION DE ADQUISICIONES, PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL
PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA
ELECTRONICA N° IA-012NBU999-E48-2022 RELATIVA A LA “ADQUISICION DE MATERIALES Y UTILES
CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS INFORMATICOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022",
CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 27, 33, 33 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y
SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO (EN ADELANTE, LA LEY) 45 Y 46 DEL REGLAMENTO DE LA LEY, ASi COMO
EN EL NUMERAL IIL12. “JUNTA DE ACLARACIONES™ DE LA CONVOCATORIA, ------ - B
EL LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, HACE CONSTAR QUE MEDIANTE EL SISTEMA COMPRANET A
LAS 09:09 AM SE ENVIARON LAS RESPUESTAS DADAS A LAS SOLICITUDES DE ACLARACION PRESENTADAS
POR CICOVISA, S.A. DE C.V. Y MAC COMPUTADORAS DE MORELOS, S.A. DE C.V.-r-----=-o-omsommmassomoonoooos

ASIMISMO, SE INFORMA QUE SE RECIBIERON PREGUNTAS FORMULADAS RESPECTO A LAS RESPUESTAS
DADAS POR LA CONVOCANTE A LA JUNTA DE ACLARACIONES. DENTRO DE LAS § HORAS ESTABLECIDAS EN
EL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL DA DE LA PRESENTE (SE ADJUNTA CARATULA DEL SISTEMA
COMPRANET). - = S - emmmeo——eemmmmmmmmmmmmmmeemo-smmmemeese—=eea=
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PREGUNTA 1. 1. RESPUESTA A LA PREGUNTA NUMERO 5 DE MAC COMPUTADORAS DE MORELOS, S.A.DEC.V.
PREGUNTA 5. PAGINA 30. NUMERAL 6. ESCRITO EN EL QUE SENALE QUE EL TONER O CARTUCHO ES NUEVO,
NO ES USADO, NO ES RECICLADO, NO ES RELLENADO Y QUE NO CAUSARA DANO EN EL FUNCIONAMIENTO
Y OPERACION DEL EQUIPO. PARA LAS PARTIDAS 1A 13, LACEPTA LA CONVOCANTE QUE ESTA CARTA SEA
ACOMPARNADA POR CARTA DE FABRICANTE PARA ASEGURAR QUE LOS CARTUCHOS CUMPLEN CON LO
SOLICITADO? RESPUESTA: SE ACEPTA SIN SER EXCLUYENTE DE LO SOLICITADO. PREGUNTA: ¢ES CORRECTO
QUE APLICA DE LAS PARTIDAS DE LA1 A LA 97 -==--==-=r-mm=nsm==- = s B e
RESPUESTA: SE PRECISA QUE DICHA CARTA RESULTA APLICABLE A TODAS LAS PARTIDAS DE TONERS QUE
OFERTE. ~------=-- = ettt T - s s o =
PREGUNTA 2. RESPUESTA A LA PREGUNTA NUMERO 7 DE MAC COMPUTADORAS DE MORELOS, S.A. DEC.V.
PREGUNTA 7. PAGINA 30. NUMERAL 8. FICHAS TECNICAS O CATALOGOS PARA NO EVITAR QUE LOS
ARCHIVOS ENVIADOS POR COMPRANET SEAN MUY PESADOS Y EVITAR PROBLEMAS A LA HORA DE CARGAR
Y DESCARGARLOS. PEDIMOS A LA CONVOCANTE ACLARAR QUE NO SERA MOTIVO DE DESCALIFICACION
CUMPLIR SOLC CON EL ENVIO DE LOS CATALOGOS, © BIEN, DE LAS FICHAS QUIEN ASi LO CONSIDERE
CONVENIENTE. RESPUESTA: SE PRECISA QUE PARA CUMPLIR CON EL NUMERAL 8, LOS PARTICIPANTES
DEBERAN ENVIAR LAS FICHAS TECNICAS Y EL CATALOGO DE CADA PRODUCTO IDENTIFICANDO POR CLAVE
HRAEl. PREGUNTA: ENTENDEMOS QUE LOS PRODUCTOS AL SER CONSUMIBLES, ACCESORIOS O
DISPOSITIVOS DE ENTRADA Y SALIDA, PODEMOS INTEGRAR FICHA TECNICA O CATALOGO SEGUN APLIQUE
A CADA PRODUCTO. ESTO DERIVADO QUE LAS FICHAS TECNICAS CONTIENEN INFORMACION DEL
PRODUCTO Y LOS CATALOCOS SUELEN CONTENER INFORMACION DE TODOS LOS Ij:UCTOS DE LOS
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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIONA CUANDO MENOS TRES PERSONAS
INT.ERNACIONAL ABIERTA ELECTRONICA N°IA-012NBUS99-E48-2022 RELATIVA A LA"ADQpISlCIQN DE MATERIALES Y
UTILES CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS INFORMATICOS PARA EL'EJERCICIOFISCAL 20227

FABRICANTES ;LA CONVOCANTE ACEPTA LA ENTREGA DE UNO U OTRO DOCUMENTO TECNICO? --=----====-
RESPUESTA: NO, DE CONFORMIDAD CON LA RESPUESTA A LA PREGUNTA 7, DEBE PRESENTAR AMBOS
REQUISITOS (CATALOGOS Y FICHAS TECNICAS) --=r-—-=emnvm- - el
EN TERMINOS DE LO DISPUESTO EN LA PRESENTE JUNTA DE ACLARACIONES Y CON FUNDAMENTO EN EL
ARTICULO 46 FRACCION VIl DEL REGLAMENTO DE LA LEY EL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPOSICIONES, SE LLEVARA A CABO EL DiA 08 DE MARZO DEL PRESENTE ARO A LAS 09:00 AM, EN LAS
INSTALACIONES DE LA SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES DEL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA, UBICADO EN CARRETERA FEDERAL, MEXICO -PUEBLA KM 34.5, ZOQUIAPAN,
MUNICIPIO DE IXTAPALUCA, C.P. 56530 ESTADC DE MEXICO. - -- cmmmmmm e mm——— e
DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 33 DE LA LEY, ESTA ACTA FORMA PARTE INTECRANTE DE LA
CONVOCATORIA PARA EFECTOS DE LA NOTIFICACION Y EN TERMINOS DEL ARTICULO 37 BIS DE LA LEY, A
PARTIR DE ESTA FECHA SE PONE A DISPOSICION DE LOS LICITANTES QUE NO HAYAN ASISTIDO A ESTE ACTO,
COPIA DE ESTA ACTA EN LA SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES DEL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA, EN DONDE SE FIJARA LA CARATULA DEL ACTA O UN EJEMPLAR, POR
TERMINO NO MENOR DE CINCO DIiAS HABILES, SIENDO DE LA EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD DE LOS
LICITANTES, VERIFICAR SU CONTENIDO EN EL SISTEMA COMPRANET, EN LA DIRECCION ELECTRONICA:
WWW.COMPRANET.GOB.MX SUSTITUYENDO ESTE PROCEDIMIENTO A LA NOTIFICACION PERSONAL DEL
PRESENTE ACTO.-===----mam=-mmmmmn e emmmmmm———mmmmmmmmmAmm=—mmmmmmmemeom e .o eso—esooesos

ESTA ACTA. CONSTA DE DOS FOJAS, DANDOSE POR TERMINADA A LAS 03:20 PM, FIRMANDO PARA LOS
EFECTOS LEGALES Y DE CONFORMIDAD CON LOS ASISTENTES A ESTE EVENTO, QUIENES RECIBEN COPIA
DE LA MISMA.----- mmmmmmmcmcemmmmmmmmmnemnes et

POR LA CONVOCANTE: | ;

R NOMBRE 1o giin| o Mg CARGO Y/O AREA ) iil [ iy FIRMABE
LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ SUBDIRECTOR DE RECURSOS
GRANADOS MATERIALES _
LIC. MYRNA FERNANDA RESPONSABLE DE LA COORDINACION DE s w h
FERRUZCA CERVANTES ADQUISICIONES

LAS FIRMAS QUE ANTECEDEN CORRESPONDEN AL ACTA DE JUNTA DE AC{ARACIONES DEL
PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA
ELECTRONICA N° 1A-012NBUS99-E48-2022 RELATIVA A LA “ADQUISICION DE MATERIALES Y UTILES
CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS INFORMATICOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022". -
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